Faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu, sanciono e
promulgo a seguinte Lei:

Art. 1° É autorizado o Poder Executivo Municipal a alienar, mediante
concorrência pública, uma área de terras, situada na Zona Urbana da cidade de
Querência, com área de 112,6375 há (Cento e doze hectares, seis mil, trezentos e setenta

Í
e cinco metros quadrados) designada por Área de Expansão Urbana do Projeto Querência
I, avaliado em R$ 619.506,25 ( Seiscentos e dezenove mil, quinhentos e seis reais e vinte

r e cinco centavos).
f • ' § 1° - O valor da alienação será no mínimo aquela indicado no caput deste

; artigo.
i § 2° - A alienação autorizada pela presente Lei destina-se à implantação de

T *-. loteamento urbano para fins comercial e residencial, voltado à implantação de área

[...]

§ 3° - A fração destinada à implantação de famílias de baixa renda corresponde
s .;• , à parte ideal de, no mínimo 10% (dez por cento) do total da área, cuja alienação ora se
, J^ autoriza e 3% (três por cento) para postos de saúde, escolas ou praças. Fica estipulado o

valor máximo de R$ 1.500,00 ( Hum mil e quinhentos Reais) para os terrenos destinados a
famílias de baixa renda e, o percentual especificado para postos de saúde, escolas ou
praças sem ónus para o Município. A escolha das referidas famílias serão aprovadas após
análise de uma composição de 07 (sete) membros, sendo 04 (quatro) indicados pelo